АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2017г.                                       с. Победа                                                                   №45
О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, которое может быть передано субъектам малого и среднего предпринимательства во владение и (или) в пользовании

В соответствии со статьей 18 Федерального закона  от 24.07.2007 N 209-ФЗ (ред. от 28.12.2013)"О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и Уставом поселения, в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории поселения,   администрация поселения, постановляет:

        1. Утвердить Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, которое может быть передано субъектам малого и среднего предпринимательства во владение и (или) в пользование.
        2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте местной администрации (www.pobedenskiy. ru).
3.  Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава Побединского сельсовета

Усть-Таркского района Новосибирской области_________________  Г.А. Макеев
Документ проверен на коррупциогенность

_________________ Черников А.Д. – председатель комиссии по вопросам экспертизы на коррупциогенность

Расчет рассылки:

В дело администрации                              - 1

Прокуратура                                               - 1

_________________________________________

ИТОГО:                                                       2 экз.

Приложение

к постановлению администрации

 от 07.10. 2017г №45
Порядок
 формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, которое может быть передано субъектам малого и среднего предпринимательства во владение и (или) в пользование
1. Настоящий Порядок устанавливают порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих, которое может быть передано субъектам малого и среднего предпринимательства во владение и (или) в  пользование
2. В указанный перечень могут быть включены только объекты недвижимости (нежилые помещения) находящиеся в муниципальной собственности и свободные от прав  третьих лиц (за исключением   субъектов малого и среднего предпринимательства).

3. Указанный перечень формируется местной администрацией, осуществляющей полномочия по управлению муниципальным имуществом.

4. Местная администрация   определяет в составе имущества муниципальной  казны        Побединского сельсовета нежилые помещения, которые могут быть переданы субъектам малого и среднего предпринимательства   и принимает решения о включении нежилых помещений в перечень.
Указанное в перечне имущество используется по целевому назначению. Запрещается его продажа  и переоформление права пользования иным лицам, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства.
5. Решение местной администрации о включении объектов недвижимости в перечень или об исключении объектов недвижимости из перечня содержит следующие сведения:

а) общая площадь нежилого помещения;

б) адрес здания, в котором расположено нежилое помещение (в случае отсутствия адреса - описание местоположения здания);

в) номер этажа, на котором расположено нежилое помещение, описание местоположения этого нежилого помещения в пределах этажа или здания;
г) разрешенное использование нежилого помещения.
6. Местная администрация исключает из перечня нежилое помещение в случае, если 2 раза подряд после размещения администрацией  в установленном порядке извещения о возможности передачи нежилого помещения в  пользование или аренду  субъектам малого и среднего предпринимательства, в течение указанного в таком извещении срока не подано ни одно заявление о предоставлении нежилого помещения в   пользование или заявления о предоставлении нежилого помещения в аренду.

7. Ведение перечня осуществляется в электронном виде  должностным  лицом  местной администрации, ведущим реестр муниципальной собственности.

8. Сведения о нежилом помещении, указанные в п.5. настоящего Порядка, вносятся в перечень в течение 3 рабочих дней со дня принятия местной администрацией решения о включении этого нежилого помещения в перечень.

В случае изменения сведений, содержащихся в перечне, соответствующие изменения вносятся в перечень в течение 3 рабочих дней со дня, когда местной администрации   стало известно об этих изменениях, но не позднее чем через 2 месяца после внесения изменившихся сведений в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним и государственный кадастр недвижимости.

Сведения о нежилом помещении, указанные в п.5 настоящего Порядка, исключаются из перечня в течение 3 рабочих дней со дня принятия местной администрацией решения об исключении этого нежилого помещения из перечня в соответствии с пунктом 6 настоящих Правил.

9. Перечень публикуется на официальном сайте местной администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".